CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
EDITAL DE ABERTURA – CONCURSO PÚBLICO

EDITAL Nº 2/2010/NS – DE 18 DE MARÇO DE 2010
CARGOS: ADVOGADO, ARQUITETO E ENGENHEIRO – CARREIRA PROFISSIONAL

A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, por meio da Superintendência Nacional de Desenvolvimento

Humano e Profissional, torna públicos os locais que poderão ser utilizados pelos candidatos que não
dispuserem de acesso à Internet, para efetuar a solicitação de inscrição e de isenção, no período entre
10 horas do dia 19 de março de 2010 e 23 horas e 59 minutos do dia 6 de abril de 2010, observado o
horário oficial de Brasília/DF e respeitado o horário de funcionamento de cada estabelecimento,
conforme a seguir.

UF Cidade Local Endereço

AC Manoel Urbano Lan House Rua Francisco Freitas, nº 17

AC Rio Branco Cyber Acrebell Avenida Nações Unidas, nº 339 – Bosque

AL Arapiraca Microlins Avenida Deputado Ceci Cunha, nº 47 – Alto do Cruzeiro

AL Maceió Battosoft Lan House Travessa Panair, nº 127 – Vergel

AM Manaus Microlins Centro Avenida Leopoldo Peres, nº 685 – Educandos

AP Macapá Cyberplay Informática e
Serviços

Rua General Rondon, nº 1.467, Loja 17 – CENTRAL

BA Candeias Microlins Rua Treze de Maio, nº 195 – Centro

BA Eunapólis Microlins Rua Cinco de Novembro, nº 50 – Centro

BA Itabuna Microlins Rua Lafaiete Borborema, nº 46 – Centro

BA Lauro de Freitas Microlins Avenida Amarilio Thiago dos Santos, nº 27 – Centro

BA Porto Seguro Internet Café Rua do Golfo nº 64 – A (ao lado do antigo supermercado
Golfo)

BA Salvador Microlins Avenida 7 Avenida 07 de Setembro, nº 924 – Mercês

BA Salvador Microlins Liberdade Rua Lima e Silva, nº 266

BA Salvador Microlins Pólvora Avenida Joana Angelica, nº 150 – Campo da Pólvora

BA Simões Filho Microlins Avenida Altamirando de Araújo Ramos, nº 194 – Centro

CE Fortaleza Microlins Fortaleza –
Centro

Rua Floriano Peixoto, nº 1.040 – Centro

DF Brasília ICC – Norte – UnB Campus Universitário Darcy Ribeiro – ICC – Ala Norte

ES Colatina Microlins Colatina Rua Geraldo Pereira, nº 11 – Centro – 1º Andar Sala 108
Edifício Filhinha Brotas

ES Conceição da Barra CAFD Informática Rua 26 de Maio, nº 249 – Centro

ES Vitória Microlins Vitoria Centro Avenida Jerônimo Monteiro, nº 776 – Centro

GO Goiânia Microlins – Centro II Quadra 52, Lote 46, Rua 6, nº  356, 1º Andar – Centro

MA São Luís Microlins São Luís
Centro

Rua Osvaldo Cruz, nº 1.238 – Centro

M
G

Belo Horizonte Microlins Barro Preto Avenida Augusto de Lima, nº 1.912 – Barro Preto

MS Campo Grande Lokacyber Rua 14 de Julho, nº 775 – Centro

MT Cuiabá Original Papelaria e
Serviços Ltda.

Avenida Mato Grosso, nº 280 – Araés

PA Belém Microlins Centro
Somensi

Travessa São Pedro, nº 406 – Batista Campos

PA Belém Microlins José Malcher Avenida Governador José Malcher, nº 1.274 – Nazaré

PA Belém Microlins Serzedelo
Correa

Avenida Serzedelo Correa, nº 160 – Batista Campos

PA Belém Microlins Umarizal Avenida Alcindo Cacela, nº 829 – Umarizal

PB João Pessoa Microlins  Praia Avenida Epitácio Pessoa, nº 3.161 – Miramar

PB João Pessoa Microlins Centro Avenida Pedro II, nº 601 – Centro

PB Monteiro InforPro Rua Inácio José Feitosa, nº 70 – Centro

PB Patos NetZone Rua do Prado, nº 306 – Centro

PE Recife Max Copiadora Rua Camboa do Carmo, nº 99, loja 03 – Santo Antônio

PI Teresina Microlins Teresina
Centro

Avenida Frei Serafim, nº 2.138 – Centro

PR Curitiba Microlins Curitiba
Centro II

Rua Saldanha Marinho, nº 30, 2º Andar – Centro

PR Curitiba Microlins Pinheirinho Avenida Winston Churchill, nº 2.630 – Shopping
Pinheirinho

PR Guarapuava Cebrac Rua Senador Pinheiro Machado, nº 1.761 – Centro

PR Guarapuava SENAP Rua Padre Chagas, nº 3.708 – Centro

PR Londrina MicroWay Benjamin Constant, nº 1.605 – Centro

PR Rio Negro Canal C Avenida Comendador Franco, nº 232 – Centro

PR São Mateus do Sul Vitor´s & Cia Rua Ulisses Faria, nº 541 – Centro

RJ Juiz de Fora Microlins Rua Oscar Vidal, nº 307 – Centro

RJ Niterói Microlins Niterói
Fonseca

Alameda São Boa Ventura, nº 887 – Fonseca – Casa

RJ Niterói Microlins Niterói
Centro

Rua Aurelino Leal, nº 25 – Centro Loja SLJ 201

RJ Nova Iguaçu Cebrac Travessa Irene, nº 27 – Centro

RJ Rio de Janeiro Microlins Recreio dos
Bandeirantes

Avenida das Américas, nº 16.691 Cobertura 303 – Barra
da Tijuca

RJ Volta Redonda Microlins Volta
Redonda

Rua 12, nº 180 – Vila Santa Cecília

RN Natal Microlins Zona Sul Avenida Ayrton Senna, n.º1.970 – Neópolis

RN Pau dos Ferros Nova Solução Avenida Getulio Vargas, nº 1.328 – Centro

RO Porto Velho Microlins Avenida Campos Sales, nº 2.283 – Centro

RR Boa Vista Power Lan House Avenida Glaycon de Paiva, nº 401 – Centro

RS Novo Hamburgo Microlins Rua Lima e Silva, nº  230 – Centro

RS Palhoça Microlins Rua José Maria da Luz, 1º Andar – Centro

RS Porto Alegre Microlins Porta Alegre Rua Doutor Flores, nº 385 – Centro

RS Uruguaiana Microlins Rua Domingos de Almeida, nº 1.703 (Próximo à RBSTV )

SC Criciúma Microlins Rua Marechal Floriano Peixoto, nº 70 – Praça

SC Florianópolis Sos Educação
Profissional

Rua Felipe Shimidt, nº 51, Sala 201 – Centro

SC Joinville Microlins Rua do Príncipe, nº 429 1º Andar – Galeria das Palmeiras
– Centro

SE Aracaju Microlins Avenida Barão de Maruim, nº 83 – São José

SE Itabaiana Microlins Itabaiana Rua Manoel Garangau, nº 390 – Centro

SP Adamantina Acessa São Paulo Avenida Adhemar de Barros, nº 200 – Centro

SP Águas de Lindóia Acessa São Paulo Rua Domingos Lazari, nº 430 – Pimentéis

SP Agudos Biblioteca Municipal
Professor Gama e Silva

Avenida Sebastiana Leite, nº 551 – Centro

SP Andradina Acessa São Paulo Rua Paes Lemes, s/nº, 1º andar – Centro

SP Araçatuba Acessa SP Rua Armando Salles Oliveira, s/nº – Bandeiras

SP Araraquara Acessa SP Rua Carlos Gomes, nº 1.729 – Centro

SP Araras Acessa SP Alameda Clementino Dalla Costa, nº 402 – Bairro Jd.
Belvedere

SP Assis Cebrac Rua J. V. da Cunha e Silva, nº 607 – Centro

SP Avaré Acessa SP Rua Minas Gerais, nº 279 – Vila Santa Maria

SP Bariri Acessa SP Rua Campos Salles, nº 622 – Centro

SP Batatais Acessa SP Praça Conejo Joaquim Alves, nº 163 – Centro

SP Bauru PoupaTempo Avenida Nações Unidas, Quadra 4, nº 44 – Centro

SP Biritiba – Mirim Acessa SP Rua Gildo Sevali, nº 371 – Centro

SP Boituva Acessa SP Rua Expedicionário Boituvense, nº 41 – Centro

SP Bom Jesus dos
Perdões

Acessa SP Praça Vicente de Almeida Passos, s/nº – Centro

SP Botucatu Acessa SP Avenida Santana, nº 323

SP Bragança Paulista Acessa SP Praça Hafiz Abi Chedid, nº 125 – Centro

SP Brodowski Acessa SP Rua Floriano Peixoto, nº 1.353 – Centro

SP Caçapava Acessa SP Ladeira São José, nº 90 – Centro

SP Cachoeira Paulista Acessa SP Rua Manoel Rodrigues Fontes, nº 87 – Vila Carmen

SP Cajuru Acessa SP Avenida Major Adolfo Paoliello, nº 337 – Cruzeiro

SP Campinas Avenida Santa Isabel,
310

Avenida Santa Isabel, nº 310 – Barão Geraldo

SP Campo do Jordão Mercado Municipal Avenida Frei Orestes Girardi, nº 1.109 – Loja 7/8 – Vila
Abernéssia

SP Cândido Mota Acessa SP / Biblioteca Praça Monsenhor David, nº 7 – Centro

SP Capão Bonito Acessa São Paulo Rua Quintino Bocaiúva, nº 111 – Centro

SP Caraguatatuba Acessa SP Praça Doutor Diógenes Ribeiro de Lima, nº 140 – Centro

SP Carapicuíba Acessa SP Avenida Thâmara, nº 132 – Centro

SP Casa Branca Acessa SP Rua Altino Arantes, nº 51, esquina com a Praça Barão de
Mogi Guaçu

SP Cataduva Acessa SP Rua Rio de Janeiro, nº 100 – Centro

SP Cerquilho Acessa SP Rua Lúcia Zanetti Pagotto, nº 12 – Nova Cerquilho

SP Cotia Acessa SP Rua Khatar Name, nº 151 – Centro

SP Cravinhos Acessa SP Rua 15 de Novembro, nº 259 – Centro

SP Cruzeiro Acessa SP Rua Capitão Neco, nº 118 – Centro

SP Cubatão Acessa SP Rua Pedro José Cardoso, nº 247 – Centro

SP Descalvado Biblioteca Comunitária Praça 8 de Setembro, nº  293 – Centro

SP Diadema Acessa SP Avenida Conceição, nº 7.000 – Pq. Mamedi

SP Dracena Acessa SP Avenida José Bonifácio, nº 1.480 – Centro

SP Embu - Guaçu Acessa SP Praça Ivan Braga de Oliveira, s/nº – Centro

SP Espirito Santo do
Pinhal

Acessa SP Avenida Oliveira Motta, nº 01 – Sede Social do Clube
GPEA

SP Fernandopolis Acessa SP Avenida Milton Terra Verdi, nº 420 – Santa Helena

SP Ferraz de
Vasconcelos

Acessa SP Avenida Dom Pedro II, nº 63 – Centro

SP Franca SISTEC INFORMATICA Rua Alvaro Abranches, nº 165 – Cidade Nova

SP Francisco Morato Acessa SP Rua José Benedito Ryan, nº 36 – Centro

SP Franco da Mota Acessa SP Rua Amália Sestine, nº 5 – Centro

SP Guaratingueta Acessa SP Praça Condessa de Frontin, nº 60 – Centro

SP Guariba Acessa SP Avenida Milton Rocca, nº 451 – COHAB II

SP Guarujá Acessa SP Rua Silvio Fernades Lopes, nº 281 (Antigo:Al. Dracena,
513) – Paecará

SP Hortolândia Acessa SP Avenida Brasil, nº 1.100 – Jd. Amanda

SP Ibitinga Acesso SP Rua Doutor Teixeira, nº 575

SP Ibiuna Biblioteca Municipal
Monteiro Lobato

Rua Zico Soares, nº 129

SP Iguapé Acessa SP Rua Papa João XXIII, s/nº – Centro

SP Ilha Bela Acessa SP Rua Bahia, nº 205 – Barra Velha

SP Iracemápolis Acessa SP Rua Duque de Caxias, nº 520

SP Itanhaém Acessa SP Avenida 31 de março, nº 1.505 – Belas Artes

SP Itapecerica da
Serra

Acessa SP Rua Major Manoel Francisco de Moraes, nº 385

SP Itapetininga Acessa SP Rua Campos Sales, nº 175 – Centro

SP Itapeva Acessa SP Avenida Governador Mario Covas, nº 269 – Centro

SP Itápolis Acessa SP Rua Romeu Domício Marconi, nº 1.739 – Jardim Redenção

SP Itaquaquecetuba Acessa SP Avenida Emancipação, nº 37 – Centro

SP Itararé Acessa SP Rua XV de Novembro, nº 56 – Centro

SP Ituverava Acessa SP Praça Deputado Helvio Nunes da Silva, s/nº – Centro

SP Jaboticabal Acessa SP Rua Armanda Correia Guimarães, nº 101 – Centro

SP Jacupiranga Acessa SP Praça Tenente Coronel Mesquita, nº 15 – Centro

SP Jales Acessa SP Rua Oito, nº 2.270 – Centro

SP Jardinopolis Acessa SP Rua Domiciano Alves Resende, nº 666 – Centro

SP Jaú Acessa SP Rua Marechal Bittecourt, nº 148 – Centro

SP Joanopólis Acessa SP Rua Capitão Antônio Ferreira de Almeida, nº 412 – Centro

SP José Bonifácio Acessa SP Avenida Nagib Farah Maluf, nº 1.500 – José Bonifácio

SP Jundiai Cebrac Rua Cândido Rodrigues, nº 201 – Centro

SP Lençois Paulistas Acessa SP Rua Coronel Joaquim Gabriel, nº 11

SP Limeira Acessa SP Rua Treze de Maio, nº 102 – Centro

SP Lins Acessa SP Rua 21 de Abril, nº 424 – Centro

SP Lorena Acessa SP Praça Conde de Moreira Lima, s/nº – Centro

SP Lucélia Acessa SP Avenida Internacional, nº 1.751 1° andar sala 02 – Centro

SP Marilía Acessa SP Avenida Sampaio Vidal, nº 245 – Centro

SP Matão Acessa SP Rua Cesário Mota, nº 1.290 – Santa Cruz

SP Mauá Acessa SP Avenida Presidente Castelo Branco, nº 1.954, Jardim Zaíra

SP Mococa Acessa SP Praça Major José Pedro, nº 143 – Centro

SP Mogi das Cruzes Acessa SP Praça Sacadura Cabral, s/nº – Centro

SP Osasco Fundo Social de
Solidariedade

Avenida dos Autonomistas, nº 1.945 – Centro

SP Osvaldo Cruz Acessa SP Praça Jayme Ulhoa Cintra, s/nº – Centro

SP Ourinhos Acessa SP Praça Henrique Tocalino, nº 280 – Centro

SP Palmital Acessa SP Rua Joaquim Amâncio Ferreira, nº 600 – São José

SP Paranguaçu
Paulista

Acessa SP Avenida Siqueira Campos, nº 599 – Centro

SP Pedreira Acessa SP Rua Odovilson Utemberg, nº 111 – Centro

SP Penapólis Acessa SP Rua Irmãos Chrisóstomo de Oliveira, nº 333 – Centro

SP Pereira Barreto Acessa SP Avenida Jonas Alves de Melo, nº 1.970 – Centro

SP Piedade Acessa SP Rua Rosa Gatti Fortuna, s/ nº – Centro (Terminal
Rodoviário/ Loja 12)

SP Pindamonhangaba Acessa SP Rua Doutor Gonzaga, s/nº  – Moreira César

SP Piracicaba Ação Virtual Rua Benjamin Constant, nº 775 – Centro

SP Piracicaba Acessa SP Avenida Doutor Paulo de Moraes, nº 1580 – Paulista

SP Pirajú Acessa SP Rua Washington Osório de Oliveira, nº 660 – Centro

SP Pirassununga Acessa SP Rua Romilda Victorelli, nº 1.575 – Vila Redenção

SP Pompéia Acessa SP Rua Doutor Durval de Carvalho e Silva, nº 199 – Centro

SP Porto Ferreira Acessa SP Rua Francisco Prado, nº 565 – Centro

SP Pradópolis Biblioteca Municipal Rua Sete de Setembro, nº 1.065 – Centro

SP Presidente
Prudente

Acessa São Paulo Rua Quintino Bocaiuva, nº 749/827 – Vila Marcondes

SP Presidente
Venceslau

Acessa SP Avenida Princesa Isabel, nº 680 – Centro

SP Rancharia Acessa SP Rua Felipe Camarão, nº 577 – Centro

SP Registro Acessa SP Rua São Francisco Xavier, nº 165 Sala 2 – Centro

SP Ribeirão Preto Acessa SP Avenida Presidente Kennedy, nº 1.500 – Nova Ribeirânia

SP Ribeirão Preto PoupaTempo Avenida Presidente Kennedy, nº 1.500

SP Rio Claro Acessa SP Rua 2, nº  2880 – Parque do Lago Azul

SP Rio das Pedras Acessa SP Avenida Doutor Adhemar de Barros, nº 520 – Bairro Bom
Jesus II

SP Salto Acessa SP Rua Monsenhor Couto, nº 127 – Centro

SP Santa Barbara
D'Oeste

Acessa SP Rua Jorge Juventino de Aguiar nº 75 – Romano

SP Santa Cruz das
Palmeiras

Acessa SP Avenida do Café, nº 721 – Centro

SP Santa Cruz do Rio
Pardo

Acessa SP Avenida Doutor Ciro de Melo

SP Santa Isabel Acessa SP Avenida República, nº 110 – Centro – Santa Isabel

SP Santa Rita do Passa
Quatro

Biblioteca Municipal Praça Professor José Gonso

SP Santa Rosa de
Viterbo

Acessa SP Rua 9 de julho, nº  320 – Centro

SP Santana de
Parnaíba

Acessa SP Rua Gabriel Jorge Salomão, nº 105 – Chácara Solar 1 –
Fazendinha

SP Santo Anastácio Acessa SP Rua Barão do Rio Branco, nº 220 – Centro

SP Santo André Acessa SP Rua Visconde de Taunay, s/nº – Centro

SP Santos Microlinss Avenida Conselheiro Nébias, nº 596 – Boqueirão

SP São Bernado do
Campo

PoupaTempo Rua Nicolau Filizola, nº 100 – Centro (ao lado da
Rodoviária Municipal)

SP São Carlos Acessa São Paulo Rua Treze de Maio, nº 2.000 – Centro

SP São Carlos Acessa SP Rua Treze de Maio, nº 2.000 – Centro

SP São João da Boa
Vista

Acessa SP Monsenhor Ramalho, s/nº – Centro

SP São Joaquim da
Barra

Acessa SP Praça Nossa Senhora Aparecida, s/nº – João Paulo II

SP São José do Rio
Preto

Acessa SP Praça Capitão Vicente Dias, nº 33 – Centro

SP São José do Rio
Preto

Cebrac Rua XV de Novembro, nº 3.439 – Centro

SP São José dos
Campos

Acessa SP Rua Rubião Junior, nº 84 Piso 02 sala 54 – Centro

SP São José dos
Campos

Cebrac Avenida Andrômeda, nº 1.270 1º Andar – Centro

SP São Paulo Acessa São Paulo Metrô
Sé

Praça da Sé, s/n – Centro – Saída Anita Garibaldi

SP São Paulo Acessa São Paulo Praça do Carmo, s/n – Centro

Poupatempo Sé

SP São Paulo Acessa São Paulo
Poupatempo Sé II –
Secretaria da Fazenda

Av. Rangel Pestana, nº 300, 1º andar – Centro

SP São Paulo Acessa São Paulo
SEADE

Av. Casper Líbero, nº 478 Térreo – Luz

SP São Paulo Acessa São Paulo
SEADS

Rua Bela Cintra, nº 1.032 – Cerqueira César

SP São Pedro Acessa SP Rua Sebastião Cesar Giocondo, nº 30 – São Dimas

SP São Simão Acessa SP Rua Bandeira Vilela, nº 559 – Centro

SP São Vicente Acessa SP Rua Frei Gaspar, nº 384 Sala 29 – Centro

SP Serra Negra Acessa SP Praça XV de Novembro, s/nº – Centro

SP Sertãozinho Acessa SP Rua Sebastião Sampaio, nº 1.489

SP Socorro Acessa SP Avenida das Nações Unidas, s/nº – Jurubatuba

SP Sorocaba Acessa São Paulo Rua Álvares Soares, nº 431 – Centro

SP Sumaré Acessa SP Rua Geraldo de Souza, nº 221 – Jardim Carlos Basso

SP Tambaú Acessa SP Rua Santo Antônio, nº 166 – Centro

SP Taquaritinga Acessa SP Rua Marechal Deodoro, nº 1.140 – Centro

SP Taubaté Acessa SP Rua Benedito da Silveira Moraes, nº 30 – Jardim Ana
Emilia, dentro do Terminal Rodoviário de Taubaté

SP Tietê Acessa SP Praça Doutor Julio Prestes, s/nº – Centro

SP Tupã Acessa SP Avenida Tamoios, nº 1.685 – Centro

SP Ubatuba Paço Municipal Rua Dona Maria Alves, nº 865 – Centro

SP Vargem Grande do
Sul

Acessa SP Rua Batista Figueiredo, nº 235 – Centro

SP Vargem Grande
Paulista

Acessa São Paulo Matias Maciel de Almeida, nº 10 – Centro

SP Votuporanga Acessa SP Rua Sergipe, nº 3.317 – Centro

TO Palmas Arena Lan House Avenida JK, Quadra 106 sul, nº 19, Sala 02 – Setor Sul

 Torna pública, ainda, a retificação do subitem 6.1.2 e do Anexo III (CRONOGRAMA DAS
ATIVIDADES BÁSICAS) do Edital nº 1/2010/NS, de 10 de março de 2010, publicado no Diário Oficial da

União, que passa a ter a redação a seguir especificada, permanecendo inalterados os demais itens e
subitens do referido edital.
6.1.2 No momento da inscrição, o candidato deverá optar por um cargo/área/polo, que
automaticamente estará vinculado a um macropolo e a cidade(s) de prova, devendo o candidato que
optar por polo que possua duas cidades de prova, escolher uma das cidades para realização da provas,
conforme Anexo II deste edital. Uma vez efetivada a inscrição, não será permitida, em hipótese alguma,
a sua alteração.

ANEXO III
CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES BÁSICAS

Atividade Data provável

Período de inscrições e de solicitação de isenção de taxa 19/3 a 6/4/2010

Divulgação da relação de candidatos que tiveram a solicitação de isenção
da taxa de inscrição deferida

9/4/2010

Prazo para contestação da relação de candidatos que tiveram a solicitação
de isenção de taxa de inscrição indeferida

10/4/2010

Divulgação da relação de candidatos que tiveram a solicitação de isenção
da taxa de inscrição deferida, após contestação

14/4/2010

Data limite para pagamento da taxa de inscrição 15/4/2010

Divulgação dos locais de realização das provas objetivas 30/4/2010

Aplicação das provas objetivas 9/5/2010

Divulgação do gabarito oficial preliminar das provas objetivas  11/5/2010

Prazo para entrega de recursos contra o gabarito oficial preliminar das
provas objetivas

12 e 13/5/2010

Resultado final das provas objetivas e convocação para a avaliação de
títulos

31/5/2010

Prazo para entrega da documentação para avaliação de títulos 2 a 4/6/2010 (exceto
feriado)

Resultado provisório da avaliação de títulos 16/6/2010

Prazo para entrega de recursos contra o resultado provisório da avaliação
de títulos

17 e 18/6/2010

Resultado final da avaliação de títulos e do concurso 30/6/2010

MARIA SALETE CAVALCANTI
Superintendente Nacional

Superintendência Nacional de Desenvolvimento Humano e Profissional